
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 57Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 1776-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: MUANÁ - PA
PERÍODO: 12 A 22/08/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 COMPLETAS
SERVIDOR: TEN CEL PM SANDRO DE SOUZA DIAS
CPF: 424.382.502-59;
VALOR: R$ 1.800,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 1777-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: ABAETETUBA - PA
PERÍODO: 12 A 17/08/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS
SERVIDORES: TEN CEL PM ELSON LUIZ BRITO DA SILVA
CPF: 307.591.882-20;
VALOR: R$ 900,00.
SGT PM ALEX COELHO MONTEIRO
CPF: 355.765.612-87;
VALOR: R$ 750,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

Protocolo: 464109

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO 
OFICIAL Nº 33.865 DE 03/05/2019, REFERENTE AO SUPRIMENTO 
DE FUNDO PORTÁRIA Nº 294/19 – DF, QUE GEROU O PROTOCOLO DE 
PUBLICAÇÃO: 429176

Protocolo: 464159
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 33.901 DE 24/06/2019, REFERENTE A DIARIA, PORTARIA 
Nº 1295/19 -DF, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 446553.
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 33.905 DE 27/06/2019, REFERENTE A DIARIA, PORTARIA 
Nº 1379/19 -DF, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 447866.
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 33.909 DE 02/07/2019, REFERENTE A DIARIA, PORTARIA 
Nº 1406/19 -DF, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 449211.

Protocolo: 464254

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 025/2019 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar CB PM RG 36603 ELIELSON RAONE MESQUITA 
DA COSTA, como fi scal Interino do Contrato Administrativo nº 008/2018 - 
FUNSAU & TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
Art. 2º NOMEAR o militar CB PM RG 32709 ADRIANO JEFFERSON SOARES 
MODESTO, como Fiscal Interino do Contrato Administrativo nº 008/2018 - 
FUNSAU & TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
 Art. 3º MANTER o militar CB PM RG 36876 CARLOS ALEXANDRE ROCHA 
CARVALHO, como Fiscal Titular.
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 13 de agosto de 2019.
JOSÉ DJAMAL FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18065
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 464080

PORTARIA Nº 023/2019 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR os servidores MAJ QOSPM RG 26752 ADRIANA CHADA 
CHAVES, e o TEN CEL QOSPM RG 27235 LISIO EDUARDO CAPELA HER-
MES como Fiscal Titular e Fiscal Interino, respectivamente, do Contrato de 
Credenciamento nº 003/2017 - FUNSAU & CLÍNICA UNICLIR ODONTOPO-
PULAR – L.M BUCHINGER - ME.
Art. 2º NOMEAR os servidores 2º TEN QOSPM RG 40896 DOUGLAS MAG-
NO GUIMARAES, e o CAP QOSPM RG 26006 ANA CAROLINA SILVA DE MI-
RANDA, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Interino, respectiva-
mente, do Contrato de Credenciamento nº 003/2017- FUNSAU & CLÍNICA 
UNICLIR ODONTOPOPULAR – L.M BUCHINGER - ME.
 Art. 8º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 13 de agosto de 2019.
JOSÉ DJAMAL FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18065
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 464078
PORTARIA Nº 024/2019 – FUNSAU/CONTRATOS

A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR o militar CEL QOSPM RG 17927 CÉSAR EDUARDO 
REIS PIMENTEL, como fi scal Titular do Contrato de Credenciamento nº 
015/2015 - FUNSAU & CLÍNICA TAVARES E PEREIRA.
Art. 2º NOMEAR o militar CAP QOSPM RG 39720 GEORGE LEANDRO FER-
REIRA, do LAD, como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 
015/2015 - FUNSAU & CLÍNICA TAVARES E PEREIRA.
 Art. 3º MANTER o militar CAP QOSPM RG 37720 JOSÉ MARIA DOS SAN-
TOS COELHO JUNIOR, como Fiscal Interino.
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 13 de agosto de 2019.
JOSÉ DJAMAL FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18065
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 464079

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO Nº 005/2019 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

O Diretor do FUNSAU, no exercício de suas atribuições, resolve concordar 
com o Encarregado do Processo de Reconhecimento de Dívida, no sentido 
de que o Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU, possui débi-
to com a empresa CENTRO PARAENSE DE ONCOLOGIA LTDA-ME, inscrita 
sob o CNPJ nº 08.610.513/0001-26, referente ao Contrato de Creden-
ciamento nº 016/2015 - FUNSAU, pelos serviços de saúde prestados a 
este Fundo, no mês de junho/2016, no valor de R$ 4.683,50 (quatro mil, 
seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 13 de agosto de 2019.
JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JUNIOR – CEL QOPM RG 18065
Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 464179

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 346 DE 24 DE ABRIL DE 2019
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordena-
dor Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
em legislação peculiar;
Considerando o que preceitua o art. 72, item XI, Cap. V, art. 98 e 99, da 
Lei Estadual nº 5.810/1994, Regime Jurídico Único dos Servidores Públi-
cos Civis do Estado do Pará;
Considerando o processo gerado através do Protocolo nº 141003 – CBMPA.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder 04 (quatro) meses de licença Prêmio a Servidora Civil 
SANDRA MONTEIRO DA SILVA, MF 28975-1, no período de 01/04/2019 a 
29/07/2019. Apresentação dia 30/07/2019, pronta para desenvolver suas 
atividades laborais.


